
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-09-22 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-06-02, i. k. 2021-12603 

 

 

 
TECHNINĖS PAGALBOS NEĮGALIESIEMS CENTRO 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NEĮGALIŲJŲ APRŪPINIMO TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĖMIS 

POREIKIO PLANAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

2021 m. birželio 2 d. Nr. G1–34  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2004 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. A1-110 „Dėl Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2021 m. kovo 30 d. įsakymo Nr. A1-267 redakcija) 19.9.5 punktu, 

t v i r t i n u   Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis poreikio 

planavimo metodiką (pridedama). 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja, 

atliekanti direktoriaus funkcijas                                                                        Vilija Juškienė  

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

2021-06-02 raštu Nr. (20.5-31) SD-2703 



 

 

PATVIRTINTA 

Techninės pagalbos neįgaliesiems centro  

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

direktoriaus 

2021 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. G1-34 

(Techninės pagalbos neįgaliesiems centro  

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. G1-51 

redakcija) 

 

 

NEĮGALIŲJŲ APRŪPINIMO TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĖMIS POREIKIO 

PLANAVIMO METODIKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis poreikio planavimo metodika 

(toliau – Metodika) nustato neįgaliųjų aprūpinimo judėjimo techninės pagalbos priemonėmis 

(toliau – TPP) poreikio planavimo Lietuvos Respublikos mastu metodą. 

2. Metodikos tikslas – remiantis duomenimis, gautais iš Metodikos 5 punkte nurodytų 

šaltinių, apskaičiuoti ir įvertinti reikalingų pirkti judėjimo TPP poreikį, padėti Techninės 

pagalbos neįgaliesiems centrui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Centras) 

planuoti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, reikalingų judėjimo TPP įsigyti, poreikį.  

3. Metodikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme. 

4. Neįgaliųjų aprūpinimo klausos, regos, komunikacijos ir sensorikos TPP poreikiai 

tenkinami asmenims išmokant klausos, regos, komunikacijos ir sensorikos TPP įsigijimo išlaidų 

kompensacijas tai reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

II SKYRIUS 

NEĮGALIŲJŲ APRŪPINIMO JUDĖJIMO TPP POREIKIO APSKAIČIAVIMAS 

 

5. Duomenys, kurie yra naudojami neįgaliųjų aprūpinimo judėjimo TPP poreikiams 

planuoti, yra gaunami iš Techninės pagalbos priemonių apskaitos informacinės sistemos, Centro 

prašymu – iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Centro 

direktoriaus nustatyta tvarka talpinami į Centro Dokumentų valdymo sistemą.  

6. Centras, planuodamas ir apskaičiuodamas neįgaliųjų aprūpinimo judėjimo TPP poreikį, 

turi atsižvelgti į: 

6.1. informaciją apie judėjimo TPP, kurių laukė asmenys praėjusių kalendorinių metų 

pabaigoje savivaldybėse ir Centro teritoriniuose padaliniuose Lietuvos Respublikos mastu, 

skaičių; 

6.2. informaciją apie praėjusiais kalendoriniais metais asmenims išduotų judėjimo TPP 



2 

 

 

skaičių pagal asmenų grupes, nurodytas Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis 

ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr.  A1-338 

„Dėl Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 punkte, bei judėjimo TPP rūšis;  

6.3. savivaldybėse ir Centro teritoriniuose padaliniuose Lietuvos Respublikos mastu 

praėjusių kalendorinių metų pabaigoje neišduotų judėjimo TPP skaičių; 

6.4. asmenų, per praėjusius kalendorinius metus pirmą kartą tapusių neįgaliais, skaičių;  

6.5. asmenų, per praėjusius kalendorinius metus sukakusių senatvės pensijos amžių, 

skaičių; 

6.6. bendrą neįgaliųjų skaičių Lietuvos Respublikoje praėjusių kalendorinių metų 

pabaigoje (gruodžio mėn.). 

7. Centras, remdamasis surinkta informacija, reikalingų įsigyti judėjimo TPP poreikį 

einamaisiais biudžetiniais metais apskaičiuoja kiekvienai judėjimo TPP rūšiai pagal formulę: 

Cj = (Eb + A)x(1,10+PR)-L, kur:  

7.1. Cj – tam tikros judėjimo TPP rūšies poreikis Lietuvos Respublikoje;  

7.2. Eb – bendras judėjimo TPP, kurių laukė asmenys praėjusių kalendorinių metų 

pabaigoje (gruodžio mėn.) savivaldybėse ir Centro padaliniuose Lietuvos Respublikos mastu, 

skaičius; 

7.3. A – bendras praėjusiais kalendoriniais metais asmenims išduotų judėjimo TPP 

skaičius pagal pateiktus asmenų prašymus savivaldybėse ir Centro padaliniuose Lietuvos 

Respublikos mastu; 

7.4. PR – proaktyvios pagalbos koeficientas, apskaičiuotas pagal Metodikos 8 punktą; 

7.5. L – neišduotų judėjimo TPP skaičius praėjusių kalendorinių metų pabaigoje (gruodžio 

mėn.) savivaldybėse ir Centro padaliniuose Lietuvos Respublikos mastu.  

8. Proaktyvios pagalbos koeficientas (PR) rodo apskaičiuotą judėjimo TPP poreikį 

Lietuvos Respublikos mastu, atsižvelgiant į tai, kad dalis asmenų (pavyzdžiui, asmenys, per 

praėjusius kalendorinius metus pirmą kartą tapę neįgaliais ar sukakę senatvės pensijos amžių, 

kuriems galimai reikia judėjimo TPP) dar nėra pateikę prašymų jas įsigyti. Proaktyvios 

pagalbos koeficientas (PR) apskaičiuojamas pagal formulę PR = (N + S) / G, kur:  

8.1. N – asmenų, per praėjusius kalendorinius metus pirmą kartą tapusių neįgaliais, 

skaičius; 

8.2. S – asmenų, per praėjusius kalendorinius metus sukakusių senatvės pensijos amžių, 

skaičius; 

8.3. G – bendras neįgaliųjų skaičius Lietuvos Respublikoje praėjusių kalendorinių metų 

pabaigoje (gruodžio mėn.). 

9. Jei pagal Metodikos 7 punkte nurodytą formulę skaičiuojant tam tikros judėjimo TPP 

rūšies poreikį Lietuvos Respublikoje gaunamas neigiamas skaičius, tos rūšies judėjimo TPP 

poreikis prilyginamas nuliui. 

10. Atsižvelgiant į skirtingus tos pačios rūšies judėjimo TPP dydžius, tipus, gaunamą 

finansavimą, individualius judėjimo TPP aprūpinamų asmenų poreikius, Centras gali įsigyti ir 

daugiau judėjimo TPP, nei gaunamas jų skaičius skaičiuojant pagal Metodikos 7 punkte 

nurodytą formulę.   

 

III SKYRIUS 



3 

 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Centras kiekvienais metais iki vasario 8 d. pateikia Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai ir Ekspertų komisijai prie Techninės pagalbos neįgaliesiems centro ataskaitą apie 

bendrą judėjimo TPP poreikį Lietuvos Respublikoje einamaisiais biudžetiniais metais pagal 

judėjimo TPP rūšis (toliau – Ataskaita). Ataskaitoje taip pat pateikiama informacija apie ją 

parengusį Centro darbuotoją (nurodomas vardas, pavardė, pareigos, telefono ryšio numeris bei 

elektroninio pašto adresas). Ataskaitą pasirašo Centro direktorius. 

12. Dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta 

tvarka. 

____________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. G1-51, 2022-09-21, paskelbta TAR 2022-09-21, i. k. 2022-19224 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. G1-51, 2022-09-21, paskelbta TAR 2022-09-21, i. k. 2022-19224 
Dėl Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2021 m. 

birželio 2 d. įsakymo Nr. G1-34 „Dėl Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis poreikio planavimo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90b12a30399a11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90b12a30399a11edbc04912defe897d1

